
 

 

 

 

 

UCHWAŁA NR XIV/161/2016 

Rady Gminy Kołczygłowy 

z dnia 11 sierpnia 2016r. 

 
 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2016 - 2018 

 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz.U. z 2016 r.  poz. 446) oraz art. 179 ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. 

o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t.j. Dz.U. z 2016 r. poz. 575) Rada Gminy 

Kołczygłowy uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

Przyjmuje się Gminny Program Wspierania Rodziny na lata 2016 - 2018 stanowiący 

załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

 

Wykonanie powierza się Wójtowi Gminy Kołczygłowy. 

 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy  

  mgr Klaudia Brywczyńska 

 

 

 

 

 



 
                      Załącznik 

do uchwały Nr XIV/161/2016 
Rady Gminy Kołczygłowy 
z dnia 11 sierpnia 2016 r. 
 

 
 
 
 
 
 
  

GMINNY PROGRAM WSPIERANIA RODZINY 

NA LATA 2016-2018 

 

   

       

 

       

 

    Gmina Kołczygłowy 



 - 1 -

Spis treści: 

 

1) Wprowadzenie. 

2) Podstawa prawna programu. 

3) Zasoby instytucjonalne Gminy Kołczygłowy. 

4) Koordynator Programu. 

5) Adresaci Programu. 

6) Diagnoza społeczno - demograficzna rodzin mieszkających na terenie 

gminy Kołczygłowy. 

7) Cele programu. 

8) Zadania i realizatorzy. 

9) Źródła finansowania. 

10) Monitoring i ewaluacja. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 2 -

1. Wprowadzenie 

 Gminny Program Wspierania Rodziny stanowi realizację obowiązku nałożonego na 

gminy zgodnie z art. 176 pkt 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny 

i systemie pieczy zastępczej. Program został stworzony dla dobra rodziny, wszystkich jej 

członków, a w szczególności dla dzieci. Skuteczna pomoc dla rodziny przeżywającej 

trudności w opiekowaniu się i wychowywaniu dzieci oraz skuteczna ochrona dzieci i pomoc 

dla nich i ich rodzin może być osiągnięta przez współpracę wszystkich osób, instytucji 

i organizacji pracujących z dziećmi i rodzicami. 

 Rodzina to podstawowa komórka społeczna i naturalne środowisko wychowawcze 

dziecka, która oddziałuje na jego osobowość, przekazując mu swój system wartości, tradycje, 

ukierunkowuje jego aktywność i postępowanie na całe życie. Prawidłowo funkcjonująca 

rodzina, konsekwentnie i z powodzeniem spełniająca swoje zadania, stanowi dla swoich 

członków, przede wszystkim dzieci, źródło poczucia własnej wartości, psychicznego oparcia, 

poczucia bezpieczeństwa, zaspokajania potrzeb biologicznych i ekonomicznych. Rodziny, 

których funkcjonowanie jest zaburzone, potrzebują wsparcia z zewnątrz.  

 Podstawowym założeniem Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2016-

2018 jest utworzenie spójnego systemu wsparcia dzieci i rodzin, które znajdują się 

kryzysowej sytuacji. Stanowi naturalną kontynuację działań podejmowanych w ramach 

Programu Wspierania Rodziny w gminie Kołczygłowy na lata 2013-2015. Jest odpowiedzią 

na potrzeby ujednolicenia zakresu i trybu udzielania wsparcia rodzinom zamieszkującym 

w gminie Kołczygłowy, przeżywającym trudności w sprawowaniu funkcji opiekuńczo – 

wychowawczych. Realizowane w ramach Programu zadania koncentrować będą się nie tylko 

na dziecku, ale na całej rodzinie, również w sytuacjach gdy dziecko umieszczone zostanie 

poza rodziną biologiczną, w celu umożliwienia mu powrotu do tej rodziny. 

  

 

2. Podstawa prawna Programu 

o Konstytucja Rzeczypospolitej Polskiej z 2 kwietnia 1997 r. (Dz. U. z 2009 poz. 483 

z późn. zm.). 

o Ustawa z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 

(Dz. U. z 2016 poz. 575). 



 - 3 -

o Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie 

(Dz. U. z 2015 poz. 1390). 

o Ustawa z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci 

(Dz. U. z 2016 r. poz. 195). 

o Ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2016 r. poz. 930). 

o Ustawa z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi (Dz. U. z 2016 r. poz. 487 z późn.zm.). 

o Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U z 2016 r. poz. 

224). 

o Ustawa z dnia 5 grudnia 2014 r. o karcie dużej rodziny (Dz. U. z 2016 r. poz. 785). 

 

3. Zasoby instytucjonalne gminy Kołczygłowy. 

o Urząd Gminy w Kołczygłowach, ul. Słupska 56, 77-140 Kołczygłowy.  

o Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kołczygłowach, ul. Słupska 56, 77-140 
Kołczygłowy.  

o Zespół Interdyscyplinarny do spraw Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie, 
ul. Słupska 56, 77-140 Kołczygłowy. 

o Gminna Komisja ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 
ul. Słupska 56, 77-140 Kołczygłowy.  

o Zespół Szkół w Kołczygłowach, ul. Szkolna 10, 77-140 Kołczygłowy.  

o Zespół Szkół w Łubnie, 77-140 Kołczygłowy. 

o Gminne Przedszkole w Kołczygłowach, ul. Słupska 54, 77-140 Kołczygłowy. 

o Gminny Ośrodek Kultury w Kołczygłowach, ul. Szkolna 1, 77-140 Kołczygłowy. 

o Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej "Eskulap", ul. Szkolna 3a, 77-140 
Kołczygłowy. 

o Posterunek Policji w Kołczygłowach ul. Słupska 51, 77-140 Kołczygłowy. 

o Parafia pw. Chrystusa Króla w Kołczygłowach ul. Słupska 17, 77-140 Kołczygłowy. 

o Świetlica środowiskowa z programem socjoterapeutycznym w Łubnie, 77-140 
Kołczygłowy. 

o Świetlica Wsparcia Dziennego w Kołczygłowach, ul. Szkolna 1, 77-140 Kołczygłowy. 

 



 - 4 -

4. Koordynator Programu 

 Realizacja Gminnego Programu Wspierania Rodziny koordynowana będzie przez 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kołczygłowach. 

 

5. Adresaci Programu 

 Gminny Program Wspierania Rodziny skierowany jest do rodzin mieszkających na 

terenie gminy Kołczygłowy znajdujących się w trudnej sytuacji, której nie są w stanie 

samodzielnie przezwyciężyć. Potrzebują wsparcia w wypełnianiu funkcji opiekuńczo - 

wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa domowego, są w trudnej sytuacji finansowej, 

która spowodowana jest m.in. bezrobociem, niepełnosprawnością, długotrwałą lub ciężką 

chorobą. Program skierowany jest również do rodzin dotkniętych przemocą domową, 

nadużywaniem alkoholu oraz innego rodzaju używek, dla rodzin zagrożonych umieszczeniem 

dzieci w  pieczy zastępczej czy ograniczeniu władzy rodzicielskiej oraz dla rodzin, których 

dzieci są już umieszczone w pieczy zastępczej, a które chcą współpracować z pracownikami 

służb społecznych na rzecz odzyskania opieki nad dziećmi. 

 

 

6. Diagnoza społeczno - demograficzna rodzin mieszkających na 

terenie gminy Kołczygłowy 

 Gmina Kołczygłowy to gmina wiejska, położona w północnej części powiatu 

bytowskiego, w zachodniej części województwa pomorskiego. Miejscowość Kołczygłowy - 

siedziba władz gminy, jest oddalona o około 20 km od siedziby władz powiatu - Bytowa, 

30 km od Słupska oraz o około 115 km od Gdańska. Powierzchnia gminy wynosi 173,34 km². 

 Ogólna liczba  ludności w 2015 roku to 4322 osoby. W skład gminy Kołczygłowy 

wchodzi szesnaście sołectw. Najliczniejsze sołectwa,  to sołectwo Kołczygłowy, Barnowo, 

Wierszyno oraz Gałąźnia Wielka. 

 

 

 

 

 



 - 5 -

Tabela 1. Liczba ludności w gminie Kołczygłowy z podziałem na sołectwa. 

 

Sołectwo Liczba ludności 

Barkocin 179 

Barnowo 370 

Barnowiec 234 

Darżkowo 89 

Gałąźnia Wielka 355 

Gałąźnia Mała 140 

Jezierze 249 

Kołczygłowy 1261 

Kołczygłówki 292 

Łobzowo 101 

Podgórze 95 

Radusz 241 

Wierszyno 356 

Witanowo 83 

Łubno 180 

Wądół 93 

Źródło: opracowanie własne na podstawie danych z Urzędu Gminy Kołczygłowy. 
 

 

Wykres 1. Liczba ludności gminy Kołczygłowy z podziałem na płeć. 

 

2167 2155

Kobiety Mężczyźni
 

Źródło: opracowanie własne na podstawie danych z Urzędu Gminy Kołczygłowy. Stan na koniec 
 2015 roku 



 - 6 -

 Liczba kobiet w gminie Kołczygłowy jest minimalnie większa od liczby mężczyzn. 

Według danych Urzędu Gminy Kołczygłowy jest ona większa o 12 osób - 0,28 %. 

 

Wykres 2. Mieszkańcy gminy Kołczygłowy według wieku. 

 

Źródło: opracowanie własne na podstawie danych z Urzędu Gminy Kołczygłowy. Stan na koniec  

2015 roku. 

 

 Jak wynika z zaprezentowanych danych, gminę Kołczygłowy zamieszkuje najwięcej 

osób w wieku produkcyjnym, w której przeważają mężczyźni. Kobiety dominują natomiast 

w przedziale osób w wieku poprodukcyjnym. 

 

Wykres  3. Liczb ludności w gminie Kołczygłowy na przestrzeni lat 2013 - 1015. 

4230

4240

4250

4260

4270

4280

4290

4300

4310

4320

4330

2013 2014 2015

 

Źródło: opracowanie własne na podstawie danych z Urzędu Gminy Kołczygłowy. Stan na koniec  

2015 roku. 

0

500

1000

1500

Przedprodukcyjny Produkcyjny Poprodukcyjny

Kobiety Mężczyźni



 - 7 -

 W latach 2013 - 2015 w gminie Kołczygłowy liczba ludności miała tendencję 

wzrostową. Od 2013 roku liczba ta wzrosła o 58. 

 

 Rodzina według art. 16 pkt 11 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej  

(Dz. U. z 2016 r. poz. 930) jest określana jako osoby spokrewnione lub niespokrewnione, 

które pozostają w faktycznym związku, wspólnie zamieszkujące i gospodarujące.  

 Rodziny, które spełniają warunki określone w odpowiednich ustawach, mogą 

korzystać ze wsparcia finansowego w formie świadczeń rodzinnych, alimentacyjnych, 

świadczenia wychowawczego 500+, dodatków mieszkaniowych, energetycznych, stypendiów 

szkolnych, świadczeń z pomocy społecznej, pomocy socjalnej w szkołach. Osoby borykające 

się z problemami opiekuńczo-wychowawczymi mogą korzystać z pomocy asystenta rodziny. 

Poniższe tabele  przedstawiają liczbę rodzin korzystających z różnych form pomocy  w latach 2013 – 

2015. 

Tabela 2. Liczba rodzin, którym przyznano pomoc społeczną oraz powody przyznania. 

Źródło: dane GOPS w Kołczygłowach. 

 Powyższe dane wskazują, że kwestia ubóstwa jest czynnikiem dominującym w strukturze 

udzielania pomocy, kolejnymi przeważającymi powodami jest bezrobocie oraz niepełnosprawność. 

 

Powód przyznania pomocy 
Liczba rodzin 

2013 2014 2015 

ubóstwo 124 110 90 

bezdomność 0 1 1 

potrzeba ochrony macierzyństwa 14 12 16 

bezrobocie 113 95 77 

niepełnosprawność 70 68 64 

długotrwała lub ciężka choroba 35 31 28 

bezradność w sprawach opiekuńczo - wychowawczych 
i prowadzenia gospodarstwa domowego 15 17 19 

alkoholizm 2 2 2 

trudności w przystosowaniu do życia po opuszczeniu zakładu 

karnego 
1 5 3 

zdarzenia losowe 1 1 0 



 - 8 -

Tabela 3. Świadczenia rodzinne przyznane w gminie w latach 2013 - 2015. 

Rodzaj świadczenia 
Liczba osób, którym przyznano decyzją świadczenie 

2013 2014 2015 

Zasiłek rodzinny 498 475 416 

Dodatek do zasiłku z tytułu urodzenia 
dziecka 

27 28 17 

Dodatek do zasiłku z tytułu opieki nad 
dzieckiem w okresie korzystania 
z urlopu wychowawczego 

10 7 5 

Dodatek do zasiłku z tytułu samotnego 
wychowywania dziecka 

16 12 14 

Dodatek do zasiłku z tytułu samotnego 
wychowywania dziecka i utraty prawa 
do zasiłku dla bezrobotnych 

0 0 0 

Dodatek o zasiłku z tytułu 
wychowywania dziecka w rodzinie 
wielodzietnej 

89 85 76 

Dodatek do zasiłku z tytułu 
kształcenia i rehabilitacji dziecka 
niepełnosprawnego 

46 37 34 

Dodatek do zasiłku z tytułu 
rozpoczęcia roku szkolnego 

374 356 307 

Dodatek do zasiłku z tytułu podjęcia 
przez dziecko nauki w szkole poza 
miejscem zamieszkania 

80 74 67 

Zasiłek pielęgnacyjny 140 141 141 

Świadczenie pielęgnacyjne 38 28 26 

Jednorazowa zapomoga z tytułu 
urodzenia się dziecka 

37 45 34 

Źródło: dane GOPS w Kołczygłowach. 

 Liczba świadczeń rodzinnych przyznawanych mieszkańcom gminy systematycznie 

maleje. Spowodowane jest to poprawą sytuacji finansowej rodzin w gminie.  Na takim samym 

poziomie utrzymuje się jedynie liczba przyznanych zasiłków pielęgnacyjnych. 

 

 

 

 



 - 9 -

Tabela 4. Liczba osób, którym przyznano decyzją stypendium szkolne, dodatek 

mieszkaniowy, dodatek energetyczny.  

Rodzaj świadczenia 
Liczba osób, którym przyznano decyzją świadczenie 

2013 2014 2015 

Stypendium szkolne 185 183 141 

Dodatek mieszkaniowy 14 17 18 

Dodatek energetyczny - 10 13 

Źródło: Dane GOPS w Kołczygłowach 

 W 2015 roku w gminie Kołczygłowy  przyznano znacznie mniej stypendiów 

szkolnych niż w latach 2013-2014. Powodem takiego stanu rzeczy jest poprawa sytuacji 

finansowej rodzin mieszkających na terenie gminy Kołczygłowy.  

 Liczba przyznanych dodatków mieszkaniowych oraz energetycznych na przestrzeni 

ostatnich lat plansuje się na podobnym poziomie. 

Tabela 5. Liczba  założonych Niebieskich Kart oraz liczba powołanych grup roboczych 

w latach 2013 - 2016 . 

Rok 
Liczba Niebieskich Kart Liczba powołanych 

grup roboczych Ogółem Rodziny z dziećmi 

2013 9 7 9 

2014 9 5 9 

2015 14 8 21 

Źródło: dane GOPS w Kołczygłowach 

 Jak wynika z powyższych danych wzrasta liczba rodzin, które zostały objęte 

procedurą "Niebieskie Karty". Wzrost uruchomionych procedur prawdopodobnie wynika 

m.in. z większej świadomości społecznej, wiedzy na temat swoich praw w zakresie pomocy 

ofiarom przemocy domowej. 

 

 



 - 10 -

Tabela 6. Liczba rodzin, z którymi współpracuje asystent rodziny. 

Rok Liczba rodzin Liczba dzieci w rodzinie 

2013 12 28 

2014 12 36 

2015 14 46 

Źródło: dane GOPS w Kołczygłowach. 

 Asystent rodziny współpracuje z rodziną wymagającą wsparcia w zakresie 

kształtowania i rozwijania funkcji opiekuńczo – wychowawczych. Pomoc ta uwzględnia 

zarówno potrzeby rodzin jak i gotowość do realnego współdziałania. Indywidualna pomoc 

służy przede wszystkim rozwiązywaniu konkretnych problemów z jakimi boryka się osoba 

wspierana; wzbudzaniu w niej wiary w swoje możliwości oraz motywowanie do 

podejmowania działań do tej pory uznawanych przez nią za niemożliwe. Zadaniem asystenta 

jest przede wszystkim wskazanie rodzinom i  jej członkom możliwości podejmowania 

sprawczych działań, zwiększenie poczucia wpływu na swoje życie oraz podwyższenie 

samooceny. Praca asystentów rodziny ukierunkowana jest na udzielanie pomocy rodzinom 

w poprawie ich sytuacji życiowej, w tym w zdobywaniu umiejętności prawidłowego 

prowadzenia gospodarstwa domowego, udzielanie pomocy w rozwiązywaniu problemów 

socjalnych, psychologicznych oraz wychowawczych. Do zadań asystenta należy m.in. 

wspieranie aktywności społecznej rodzin, motywowanie członków rodzin do podnoszenia 

kwalifikacji zawodowych oraz udzielanie pomocy w poszukiwaniu, podejmowaniu 

i utrzymywaniu pracy zarobkowej. 

Tabela nr 7. Liczba dzieci z terenu gminy Kołczygłowy umieszczonych w pieczy 
zastępczej. 
 

Forma pieczy 
zastępczej. 

Liczba dzieci  

2013 2014 2015 

Placówka opiekuńczo 
- wychowawcza 1 1 1 

Spokrewniona 
3 3 2 

Źródło: dane GOPS w Kołczygłowach. 



 - 11 -

 

 W myśl ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej, piecza zastępcza jest sprawowana w formie rodzinnej (w rodzinie zastępczej) 

i instytucjonalnej (w placówce opiekuńczo-wychowawczej).  

Formami rodzinnej pieczy zastępczej są: 

1) rodzina zastępcza: 

- spokrewniona; 

- niezawodowa; 

- zawodowa, w tym zawodowa pełniąca funkcję pogotowia rodzinnego i zawodowa 
specjalistyczna; 

2) rodzinny dom dziecka. 

Formami instytucjonalnej pieczy zastępczej są: 

- placówka opiekuńczo-wychowawcza,  

- regionalna placówka opiekuńczo-terapeutyczna,  

- interwencyjny ośrodek preadopcyjny. 

 Na przestrzeni trzech ostatnich lat liczba dzieci z terenu gminy Kołczygłowy 

umieszczonych w pieczy zastępczej jest taka sama. Zadawalający jest fakt, że liczba ta 

nie wzrasta, co przypuszczalnie jest wynikiem pracy asystenta rodziny z rodzinami, które 

borykają się z problemami opiekuńczo-wychowawczymi. 

 

Tabela 8. Liczba rodzin posiadających Kartę Dużej Rodziny. 

Rok Liczba rodzin 
Liczba osób w rodzinie 

posiadających KDR 

2013 0 0 

2014 6 51 

2015 19 100 



 - 12 -

Źródło: dane GOPS w Kołczygłowach. 

 Ogólnopolska Karta Dużej Rodziny to system zniżek dla rodzin 

wielodzietnych. Przysługuje niezależnie od dochodu rodzinom z przynajmniej trójką dzieci: 

• w wieku do ukończenia 18 roku życia, 

• w wieku do ukończenia 25 roku życia, w przypadku gdy dziecko uczy się w szkole 

 lub w szkole wyższej, 

• bez ograniczeń wiekowych, w przypadku dzieci legitymujących się orzeczeniem 

o umiarkowanym albo znacznym stopniu niepełnosprawności.  

 Karta Dużej Rodziny oferuje system zniżek oraz dodatkowych uprawnień. Jej 

posiadacze mają możliwość korzystania z katalogu oferty kulturalnej, rekreacyjnej czy 

transportowej na terenie całego kraju. Zniżki mogą oferować nie tylko instytucje publiczne, 

ale również przedsiębiorcy prywatni. 

 

7. Cele programu 

 Celem głównym Programu jest wspieranie rodzin przeżywających trudności 

w wypełnianiu swoich funkcji opiekuńczo - wychowawczych, pomoc w tworzeniu warunków 

umożliwiających poprawę sytuacji społecznej jak i działania profilaktyczne 

i upowszechniające działania prorodzinne. 

Cel szczegółowe: 
1. Zabezpieczenie podstawowych potrzeb bytowych rodzin. 

2. Przeciwdziałanie marginalizacji społecznej rodzin dysfunkcyjnych. 

3. Poprawa funkcjonowania rodziny w społeczeństwie oraz warunków rozwoju dziecka 

w środowisku rodzinnym. 

4. Podejmowanie działań interdyscyplinarnych mających na celu zapobieganie 

sytuacjom kryzysowym oraz rozwiązywanie już istniejących. 

5. Podnoszenie kompetencji służb społecznych wspierających rodzin. 

 

8. Zadania i realizatorzy. 

 Cele gminnego Programu Wspierania Rodziny mogą zostać osiągnięte poprzez 

realizację wyznaczonych zadań.  



 - 13 -

 

Cel 1. Zabezpieczenie podstawowych potrzeb bytowych rodzin. 

Zadania Realizatorzy Zakładane rezultaty 

- Zapewnienie pomocy 
finansowej w postaci zasiłków 
stałych, okresowych, celowych, 
zasiłków rodzinnych wraz z 
dodatkami, zasiłków 
pielęgnacyjnych, świadczeń 
pielęgnacyjnych, specjalnych 
zasiłków opiekuńczych, funduszu 
alimentacyjnego, stypendiów 
szkolnych, świadczeń 
wychowawczych (500+), 
dodatków mieszkaniowych oraz 
energetycznych. 

- Finansowanie dożywiania dzieci 
w szkole. 

-  Monitorowanie sytuacji 
zdrowotnej dzieci i rodzin 
wymagających wsparcia. 

-  Środki na pobyt dziecka 
w pieczy zastępczej. 

- Urząd Gminy Kołczygłowy 

-  Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej. 

-  Placówki oświatowe. 

-  Niepubliczny Zakład Opieki 
Zdrowotnej "Eskulap". 

 

-  Podniesienie poczucia 
bezpieczeństwa rodzin, 
ułatwienie zaspokojenia 
podstawowych potrzeb. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Cel 2. Przeciwdziałanie marginalizacji społecznej  rodzin dysfunkcyjnych. 

Zadania Realizatorzy Zakładane rezultaty 

-  Prowadzenie monitoringu 
dzieci w rodzinach 
dysfunkcyjnych . 

- Zapewnienie specjalistycznego 
wsparcia psychologicznego, 
terapeutycznego, i prawnego 
rodzinom i dzieciom. 

 

 

 

- Gminny ośrodek Pomocy 
Społecznej. 

- Niepubliczny Zakład Opieki 
Zdrowotnej. 

- Placówki oświatowe. 

- Posterunek Policji . 

- Urząd Gminy. 

- Gminna Komisja ds. 
Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych 

 

- Wielostronna pomoc dzieciom 
dotkniętych sytuacją kryzysową. 

- Zmiana postaw i zachowań 
członków rodzin 
dysfunkcyjnych. 



 - 14 -

 

 

 

 

 

 

 

 

Cel 3. Poprawa funkcjonowania rodzin w społeczeństwie oraz warunków rozwoju dziecka 
w środowisku rodzinnym. 

Zadania Realizatorzy Zakładane rezultaty 

-  Wspieranie rodzin w jej 
prawidłowym funkcjonowaniu 
poprzez pracę socjalną.  

-  Wspieranie rodzin w 
przezwyciężaniu trudności 
związanych z opieką i 
wychowaniem małoletnich dzieci 
poprzez współpracę z asystentem 
rodziny. 

-  Podejmowanie działań w celu 
pozostawienia dzieci w rodzinie 
biologicznej oraz przywrócenia 
rodzicom biologicznym dzieci 
umieszczonych w pieczy 
zastępczej. 

-  Organizowanie czasu wolnego 
i wypoczynku dla dzieci z rodzin 
dysfunkcyjnych. 

-  Kampanie społeczne dotyczące 
przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie oraz 
o tematyce rodzinnej, akcje 
profilaktyczne dotyczące 
uzależnień. 

 

 

- Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej. 

- Urząd Gminy. 

-  Gminny Ośrodek Kultury. 

-  Świetlica środowiskowa 
z programem 
socjoterapeutycznym w Łubnie. 

-  Świetlica Wsparcia Dziennego 
w Kołczygłowach. 

-  Parafia pw. Chrystusa Króla 
w Kołczygłowach. 

-  Gminna Komisja ds. 
Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych. 

 

-  Zwiększenie możliwości 
rozwojowych dzieci i młodzieży, 
wzrost świadomości rodziców. 

-  Przezwyciężenie przez rodziny 
trudności związanych z opieką 
i wychowywaniem dzieci, 
poprawa w funkcjonowaniu. 

-  Możliwość dorastania dzieci 
w ich naturalnym rodzinnym 
środowisku. 

-  Aktywne, interesujące 
spędzanie czasu wolnego przez 
dzieci i młodzież.  



 - 15 -

Cel 4. Podejmowanie działań interdyscyplinarnych mających na celu zapobieganie 
sytuacjom kryzysowym oraz rozwiązywanie już istniejących. 

Zadania Realizatorzy Zakładane rezultaty 

- Koordynacja działań i bieżąca 
współpraca podmiotów 
podejmujących działania na rzecz 
dzieci i młodzieży.  

- Pomoc rodzinom dotkniętym 
uzależnieniami oraz przemocą 
poprzez dobór odpowiednich 
działań naprawczych w oparciu 
o działania interdyscyplinarnym. 

- Zapewnienie wsparcia przez 
asystenta rodziny. 

 

- Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Kołczygłowach. 

- Gminna Komisja ds. 
Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych 

- Zespół Interdyscyplinarny do 
spraw Przeciwdziałania 
Przemocy w Rodzinie. 

- Posterunek Policji.  

 

 

- Zwiększenie kompetencji 
opiekuńczo-wychowawczych 
rodziców. 

- Zmiana postaw i zachowań 
w rodzinach negatywnymi 
zachowaniami społecznymi. 

- Zwiększenie poczucia 
bezpieczeństwa członków 
rodzin.  

 

 

 

 

Cel 5. Podnoszenie kompetencji służb zajmujących się niesieniem pomocy rodzinom. 

Zadania Realizatorzy Zakładane rezultaty 

- Podnoszenie kwalifikacji 
zawodowych pracowników 
pomagających rodzinie poprzez 
udział w szkoleniach, kursach itp. 

 

 

- Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Kołczygłowach. 

- Gminna Komisja ds. 
Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych 

- Zespół Interdyscyplinarny do 
spraw Przeciwdziałania 
Przemocy w Rodzinie. 

 

 

- Zwiększenie kompetencji 
i skuteczności podejmowanych 
działań pomocowych. 

- Zwiększenie profesjonalizmu 
osób niosących pomoc 
rodzinom. 

 

 

 

 

 



 - 16 -

9. Źródła finansowania.  

 Finansowanie Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2016 - 2018 odbywać 

się będzie w ramach środków budżetu gminy Kołczygłowy, dotacji oraz środków 

pozyskanych z innych źródeł zgodnie z art. 197 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie 

pieczy zastępczej. Według ww. ustawy w zakresie zasad finansowania  pobytu dziecka 

w pieczy zastępczej, samorząd gminy Kołczygłowy ponosi odpowiednio wydatki na opiekę 

i wychowanie w wysokości 10% w pierwszym roku pobytu dziecka w pieczy zastępczej, 30% 

w drugim, 50% w trzecim roku i następnych latach pobytu dziecka w pieczy zastępczej. 

 

10. Monitoring i ewaluacja. 

 Monitorowanie i ewaluacja odbywać się będą poprzez przedkładanie przez 

Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w terminie do 31 marca każdego roku 

Radzie Gminy Kołczygłowy sprawozdań z realizacji Programu, sporządzanych na podstawie 

informacji uzyskanych od podmiotów uczestniczących w realizacji zadań. Umożliwi to 

sprawdzenie efektywności i skuteczności przyjętych założeń oraz sposobu wydatkowania 

środków przeznaczonych na ich realizację, a także analizę i ocenę zebranych informacji 

i planowanie dalszych działań oraz doskonalenie dotychczas ustalonych. 


